
 

 

 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
05 февраля  2024 г.                                                                  №  4/28 

 
г. Красноуфимск 

 

 О внесении изменений 

 в состав участковых избирательных комиссий  

 

Заслушав информацию и рассмотрев заявление об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса и документы для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, руководствуясь 

пунктом 7 статьи 29, пунктами 6 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8                           

«О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий», Красноуфимская 

районная  территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :   

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

избирательного участка № 460:  

- освободить на основании личного письменного заявления Старикову 

Ирину Владимировну, выдвинутую Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 460                       

с правом решающего голоса; 



2 

 

       - назначить Конюхову Елену Александровну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»,  членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 460; 

 избирательного участка № 464: 

- освободить на основании личного письменного заявления Гладких 

Снежанну Вольдемаровну, выдвинутую Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,                          

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 464 с правом решающего голоса; 

- назначить Еремееву Наталью Николаевну,  выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 464; 

избирательного участка № 472: 

- освободить на основании личного письменного заявления Богданова 

Андрея Владимировича, выдвинутого Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 472 с правом решающего голоса; 

- назначить Богданову Татьяну Валерьевну,  выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 472; 

избирательного участка № 481: 

- освободить на основании личного письменного заявления Захарову Ларису 

Павловну, выдвинутую Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 481 с правом решающего 

голоса; 



3 

 

- назначить Садыкову Илюзу Нургалиевну,  выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 481; 

избирательного участка № 486: 

- освободить на основании личного письменного заявления Лопатину Олесю 

Олеговну, выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 486 с правом решающего голоса; 

- назначить Токареву Екатерину Александровну,  выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 486; 

избирательного участка № 507: 

- освободить на основании личного письменного заявления Хазиеву Веру 

Николаевну, выдвинутую Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 507 с 

правом решающего голоса; 

- назначить Попову Ольгу Николаевну,  выдвинутую Региональным 

Экологическим Общественным движением Свердловской области «Зеленый 

фронт», членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 507; 

избирательного участка № 510: 

- освободить на основании личного письменного заявления Попову Дарью 

Николаевну, выдвинутую Политической партией «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЕНЫЕ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 510 с правом решающего голоса; 

- назначить Ленкову Людмилу Николаевну, выдвинутую Политической 

партией «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ», 

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 510; 



4 

 

- освободить на основании личного письменного заявления Сигафарову 

Анастасию Сергеевну, выдвинутую Политической партией «Демократическая 

партия России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 510 с правом решающего голоса; 

- назначить Бутусову Ирину Ильиничну,  выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 510. 

 2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, нижестоящим избирательным комиссиям и 

разместить на странице Красноуфимской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии Протасевич Н.В. 

 

Председатель 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 

 


